

## Dr. Renko Dirksen rückt in den Vorstand der ARAG SE ein

Dr. Renko Dirksen (38) wurde vom Aufsichtsrat der ARAG SE in den Vorstand des Unternehmens berufen. Im Konzernvorstand der ARAG wird er ein neu geschaffenes Ressort mit den Zuständigkeiten für Konzernentwicklung, M&A und Betriebsorganisation verantworten.

Dr. Renko Dirksen ist derzeit Mitglied der Vorstände der ARAG Lebensversicherungs-AG und der ARAG Krankenversicherungs-AG in München. Diese Mandate wird er weiterführen. Dr. Renko Dirksen tritt seine Aufgaben im Vorstand der ARAG SE zum 1. Juli 2015 an.

Ein druckfähiges Foto von Dr. Renko Dirksen erhalten Sie hier: www.arag.com/german/press/pressreleases/group/00127/

## **Ihr Ansprechpartner**

Klaus Heiermann Generalbevollmächtigter ARAG SE Leiter Hauptabteilung Konzernkommunikation/Marketing

E-Mail: klaus.heiermann@arag.de · www.arag.com

Telefon: 0211 963-2219 · Fax: 0211 963-2220

Die ARAG ist das größte Familienunternehmen in der deutschen Assekuranz und versteht sich als vielseitiger Qualitätsversicherer. Neben ihrem Schwerpunkt im Rechtsschutzgeschäft bietet sie ihren Kunden bedarfsorientierte Produkte und Services aus einer Hand auch über die leistungsstarken Tochterunternehmen im deutschen Komposit-, Kranken- und Lebensversicherungsgeschäft sowie die internationalen Niederlassungen, Gesellschaften und Beteiligungen in 13 weiteren europäischen Ländern und den USA − viele davon auf führenden Positionen in ihrem jeweiligen Rechtsschutzmarkt. Mit 3.600 Mitarbeitern erwirtschaftet der Konzern ein Umsatz- und Beitragsvolumen von mehr als 1,5 Milliarden €.

**ARAG SE** ARAG Platz 1 · 40472 Düsseldorf **Aufsichtsratsvorsitzender** Gerd Peskes **Vorstand** Dr. Dr. h. c. Paul-Otto Faßbender (Vors.)
Dr. Johannes Kathan · Dr. Matthias Maslaton · Werner Nicoll · Hanno Petersen · Dr. Joerg Schwarze **Sitz und Registergericht** Düsseldorf · HRB 66846
USt-ID-Nr.: DE 119 355 995